
№2278от 09.11.2011г. «О мерах по реализации на территории города Железногорска 

Курской области Закона Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО». 

 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об   общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской 

области, в целях реализации Закона Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О 

бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных 

участков на территории Курской области» (далее – Закон) ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению муниципального имущества администрации города Железногорска 

организовать учет граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность 

земельных участков, с момента издания настоящего постановления в порядке, 

установленном Законом. 

Решение о принятии заявителя на учет граждан, имеющих право на бесплатное 

получение в собственность земельных участков, принимается администрацией города 

Железногорска в форме постановления.  

2. Утвердить форму Журнала регистрации заявлений граждан, имеющих право на 

бесплатное получение в собственность земельных участков, согласно приложению 1 и 

форму Журнала учета граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность 

земельных участков, согласно приложению 2. 

3. Предоставление земельных участков гражданам, имеющим право на бесплатное 

получение в собственность земельных участков, осуществляется в порядке, 

установленном Законом. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обязательному опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                        В.И. Солнцев 

 
Горбачева Ю.М. 

2-40-64 



  

Приложение 1  

к Постановлению администрации 

города Железногорска  

от 09.11.2011 г. № 2278 

 

 
Журнал регистрации заявлений граждан,  

имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков 

 

Начат __________________ 20___г. 

Окончен ______________________ 20__г. 
 

№ 

п/п 

Дата 

поступления 

заявления 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

заявителя 

Основание, 

цель 

предоставления 

земельного 

участка  

Решение 

администрации 

города 

Железногорска 

о принятии на 

учет (дата и 

номер) или 

письменный 

отказ в 

принятии на 

учет (дата и 

номер) 

Сообщение 

заявителю о 

принятом 

решении (дата 

и номер 

письма) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 



Приложение 2 

к Постановлению администрации 

города Железногорска  

от 09.11.2011 г. № 2278 

 
 

Журнал учета граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков, 

в соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям 

граждан земельных участков на территории Курской области 

 

Начат __________________ 20___г. 

Окончен ______________________ 20__г. 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

принятого на 

учет заявителя 

Состав семьи 

(фамилия, имя, 

отчество, 

возраст, 

родственные 

отношения) 

Адрес места 

жительства 

Основание, цель 

предоставления 

земельного 

участка 

Решение 

администрации 

города 

Железногорска о 

принятии на учет 

(дата и номер) 

Включен в 

список на 

бесплатное 

получение 

земельного 

участка (год и 

номер очереди) 

Когда принято 

решение о 

предоставлении 

земельного 

участка (дата и 

номер) 

Решение о 

снятии с учета 

(дата решения, 

номер, 

основание) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        





 5 

Приложение 3 

к Постановлению администрации 

города Железногорска  

от «___» ___________ 2011 № ______  

 
Журнал регистрации заявлений о бесплатном предоставлении  

земельных участков на территории города Железногорска Курской области 

 

Начат __________________ 20___г. 

Окончен ______________________ 20__г. 
 

№ 

п/п 

Дата 

поступления 

заявления 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

заявителя 

Основание, 

цель 

предоставления 

земельного 

участка  

Решение 

администрации 

города 

Железногорска 

о принятии на 

учет или отказе 

в принятии на 

учет (дата и 

номер) 

Сообщение 

заявителю о 

принятом 

решении (дата 

и номер 

письма) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 



 6 

Приложение 4 

к Постановлению администрации 

города Железногорска  

от «___» ___________ 2011 № ______  

 
Журнал учета  граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность 

земельных участков на территории города Железногорска Курской области 

 

Начат __________________ 20___г. 

Окончен ______________________ 20__г. 
 

№

 

п

/

п 

Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

принятого на 

учет 

заявителя 

Состав 

семьи 

(фамилия, 

имя, 

отчество, 

возраст, 

родственные 

отношения) 

Адрес 

места 

жительс

тва 

Основание, 

цель 

предоставлен

ия 

земельного 

участка 

Решение 

администрац

ии города 

Железногорс

ка о 

принятии на 

учет или 

отказе в 

принятии на 

учет (дата и 

номер) 

Включе

н в 

список 

на 

бесплат

ное 

предост

авление 

земельн

ого 

участка 

(год и 

номер 

очереди

) 

Когда 

принято 

решение 

о 

предостав

лении 

земельног

о участка 

(дата и 

номер) 

Решение 

о снятии 

с учета 

(дата 

решения, 

номер, 

основани

е) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 


